RIGINAL

Provincia de ‘Ticrra del Fuego

Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur ey B OEARID F?RNA;?;;
=Repablica Argentina= .&fa DP‘%_‘? sg
Municipalidad de Ushuaia Muni@ipéndad e u;huaia
USHUAT 0 3 MAR 2017
VISTO la Ordenanza Municipal N® 4982; y
CONSIDERANDO:

Que por la Ordenanza Municipal N° 4982, sc cred la Socicdad de Estado Municipal denominada
“USHUAIA INTEGRAL SOCIEDAD DEL ESTADO”, con el objcto de prestar scrvicios generales
tendicntes a la conscrvacion, el mantenimiento y la mejora del desarrollo social, econdmico, urbanistico,
cultural y tecnologico de centros urbanos y/o a urbanizarse; se aprobé el estatuto de la socicdad y se
determind que los directivos y miembros de la Comision Fiscalizadora que se designen cstaran sujetos al
Codigo dc Etica aprobado por la Ordenanza Municipal N°® 3572, cncontrandose sujetos a las
responsabilidades de un funcionario publico.

Que en ¢l Articulo 13 del Capitulo Cuarto, s¢ indica que la Fiscalizacion, estara a cargo de una
Comision Fiscalizadora, compucsta por UN (1) Miembro Titular y UN (1) Miembro Suplente propucstos
por cl Departamento Ejecutivo y designados por el Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de
Ushuaia, por ¢l término dec DOS (2) ¢jercicios, estableciendo que para ser Miembro de la Comision
Fiscalizadora se requicre poscer titulo de Contador Publico Nacional o Abogado.

Que resulta necesario designar al Miembro Suplente de la Comision Fiscalizadora, ad referéndum
del Concejo Deliberante.

Quc la C.P. Maria de los Angeles LAGOS LAMAS DNI N° 29.652.359 rcine las condiciones para
dicho cargo.

Quec el suscripto se encuentra facultado para dictar ¢l presente acto administrativo en virtud de lo
establecido en cl articulo 152, incisos 1) y 32) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia y
cn el articulo 13 del Anexo I de la Ordenanza Municipal N° 4982,

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°- Designar, a partir de su notificacion, ad referéndum del Conccjo Deliberante, a la C.P.
Maria dc los Angeles LAGOS LAMAS DNI N° 29.652.359 cn ¢l cargo de Miembro Suplente de la
Comision Fiscalizadora de la Sociedad de Estado Municipal denominada “USHUAIA INTEGRAL
SOCIEDAD DEL ESTADO. Ello en virtud de lo expuesto en los considerandos.
ARTICULO 2°- Determinar que el salario que percibird la misma sera el cquivalente al dec un Jefe de
Programa grado 2 del gabinete Municipal.
ARTICULO 3°- El gasto que demande el cumplimiento del presente debera imputarse a las
partidas presupucstarias correspondicntes.
ARTICULO 4°.- Notificar a la Interesada, a la Direccion de Bicnestar del Personal y a la Sindicatura
Genceral Municipal con copia autenticada del presente.
ARTICULO 5° .- Comunicar, dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cu phidesarchivar.-
DECRETQ MUNICIPAL N° Y18 poire

. Oscar H.™S J
Aec Coordinacion deé Ges :
v coalidad de Ushu

~

INTPNDE TE} i
“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur sony seréN‘N@@ﬁWﬁ’cﬁ’s‘“a Vshuat



	Page 1

